
7 december 2007
Nr. HDJZ/SCH/2007-1611
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen 11, derde lid, en
13, tweede lid, van het Besluit ver-
keersinformatie en verkeersaanwijzin-
gen scheepvaartverkeer, en artikel 6,
derde lid, van het Besluit adspirant-
registerloodsen;

Besluit:

Artikel I
De beschikking van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 20 decem-
ber 2006/Nr.HDJZ/SCH/2006-1915,
houdende benoeming van leden in de
commissie van gecommitteerden voor
de loodsenexamens, bedoeld in artikel
6, eerste lid, van het Besluit adspi-
rant-registerloodsen (Stcrt. 2007, 1),
wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 1 vervalt: Aart Dirk Frans
Hiemstra, te Wijk aan Zee.

Artikel II
De beschikking van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 1 juli
2005/Nr. HDJZ/SCH/2005-1565, hou-
dende de aanwijzing van gecommit-
teerden als bedoeld in artikel 13,
tweede lid, van het Besluit verkeersin-
formatie en verkeersaanwijzingen
scheepvaartverkeer (Stcrt. 129)1,
wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 1, onderdeel c, vervalt: Aart
Dirk Frans Hiemstra, te Wijk aan
Zee.

Artikel III
1. Arie Baan Leeuwestein, te Slie-
drecht, wordt met terugwerkende
kracht tot en met 9 februari 2006 toe-
gevoegd als lid van de examencom-
missie VTS-operators, waarvan de
samenstelling is vastgesteld bij
beschikking van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 1 juli
2005/Nr. HDJZ/SCH/2005-1467, hou-
dende vaststelling van de samenstel-
ling van de landelijke examencommis-
sie bedoeld in artikel 11, eerste lid,
van het Besluit verkeersinformatie en

verkeersaanwijzingen scheepvaartver-
keer (Stcrt. 129)2.

2. De samenstelling van de landelijke
examencommissie VTS-operators,
vastgesteld in de onder punt 1
genoemde beschikking, is van 1 janu-
ari 2008 tot 1 januari 2009 als volgt:

a. voorzitter:
ir. H.G.H. ten Hoopen, te
Moerkapelle;

b. secretaris:
Maarten Verkiel, te Dordrecht;

c. leden:
ir. H.G.H ten Hoopen, te
Moerkapelle;
Johannes Petrus Aarts, te Spijkenisse;
Hendrik Dirk van Aggelen, te
Wageningen;
Adrianus van Alem, te Tiel;
Cornelis Gerrit de Baare, te
IJmuiden;
Johnny Theodorus Bekker, te
Maassluis;
Richard Alexander van Belzen, te
Goes;
Marinus Harm Willem Bosch, te
Zwaag;
Petrus Cornelius Bernardus Maria de
Bot, te Beuningen;
Bastiaan Hendrik Brand, te
Philippine;
Willem Broere, te Vlaardingen;
Teunis Burger, te Streefkerk;
Jan van Dalen, te Vlissingen;
Jacob Hendrik Dekker, te
Amsterdam;
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder;
Willem Groeneveld, te
Heerhugowaard;
Erik de Haan, te Anna Paulowna;
Martijn Hage, te Vlissingen;
Ronald Arthur Hamstra, te Hoek
van Holland;
Franciscus Joseph Heijlaerts, te
Dordrecht;
Klaus voor ‘t Hekke, te Beuningen;
John Hollander, te Rotterdam;
Hendricus Cornelis Leonardus
Huisman, te Druten;
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;
Daniel Robert Iken, te Sommelsdijk;

Frank Peter Janssen, te Utrecht;
Cornelis Joppe, te Maassluis;
Gerard Kaashoek, te Philippine;
Lambert Kars, te Terneuzen;
Hendrik Kroese, te St. Pancras;
Sybrandus Cornelis Konijn, te
Zwaagdijk;
Wessel van der Kooi, te Delfzijl;
Pieter de Korte, te Heenvliet;
Karel Hugo Kuiper, te Hoek van
Holland;
Cornelis Maarten Minnes, te Den
Helder;
Harm Willem Karel Mulder, te
Middelburg;
Arjan Nico Gerard Marie van
Nassau, te Vlissingen;
Wilhelmus Hermanus Maria van ’t
Padje, te Rotterdam;
Leendert Cornelis Peute, te
Beusichem;
Martin Cornelis Prot, te ’s-
Gravenhage;
Geert Jan Reinders, te Appingedam;
René Bernhard Rensenbrink, te
Zaandam;
Willem Cornelis Risseeuw, te
Hellevoetsluis;
Julian Mac Donald Sallows, te Sint
Maarten;
Pieter Scherpenisse, te Terneuzen;
Adriaan Pieter Schouwenaar, te
Dordrecht;
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk aan de IJssel;
Leonardus Petrus Gerardus Stenssen,
te Dordrecht;
Maarten Verkiel, te Dordrecht;
Jacobus Maria de Vos, te Spijkenisse;
Reinier Jan de Vries, te Ridderkerk;
Jacobus Jan Marinus Weststrate, te
Wemeldinge;
Paul Wielders, te Hoek van Holland;
Arnold de With, te Valburg;
Egbert Lambert IJmker, te
Hilversum;
Jan Zoethout, te Groningen;

d. plaatsvervangende voorzitters:
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder;
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;
Pieter de Korte, te Heenvliet;
Martin Cornelis Prot, te ’s-
Gravenhage;
Geert Jan Reinders, te Appingedam;

Uit: Staatscourant 14 december 2007, nr. 243 / pag. 20 1

VW

Wijziging samenstelling examencommissies VTS-operators en de com-
missie van gecommitteerden VTS- operators en loodsenexamens



Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk aan de IJssel;
Maarten Verkiel, te Dordrecht;

e. plaatsvervangend secretaris:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk aan de IJssel.

Artikel IV
1. De samenstelling van de regionale
examencommissie voor het
Havenschap Delfzijl/Eemshaven
(Groningen Seaports), vastgesteld in
artikel 1, onderdeel 1, van de beschik-
king van de Minister van Verkeer en
Waterstaat van 1 juli 2005/Nr.
HDJZ/SCH/2005-1466, houdende
vaststelling van de samenstelling van
de regionale examencommissies
bedoeld in artikel 11, tweede lid, van
het Besluit verkeersinformatie en ver-
keersaanwijzingen scheepvaartverkeer
(Stcrt. 131), is van 1 januari 2008 tot
1 januari 2009 als volgt:

a. voorzitter:
Andre Bruijn, te Appingedam;

b. secretaris:
Geert Jan Reinders, te Appingedam;

c. plaatsvervangend voorzitter:
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;

d. plaatsvervangend secretaris:
Charlotte Vierenhalm, te Delfzijl;

e. leden:
Jan Zoethout, te Sappemeer;
Marinus Harm Willem Bosch, te
Zwaag;
Dolf Nijhoff, te Exloo;
Wim Tepper, te Delfzijl;
Pieter van der Wal, te Delfzijl;
Andre Bruijn, te Appingedam;
Geert Jan Reinders, te Appingedam;
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;
Charlotte Vierenhalm, te Delfzijl.

2. De samenstelling van de regionale
examencommissie voor Havenbedrijf
Rotterdam N.V., vastgesteld in arti-
kel 1, onderdeel 2, van de in punt 1
genoemde beschikking, is tot 1 janu-
ari 2009, met terugwerkende kracht
tot en met 14 september 2006, als
volgt :

a. voorzitter:
mr. Jacob Cornelis Lems, te ’s Heer
Hendrikskinderen;

b. secretaris:
Pieter de Korte, te Heenvliet;

c. plaatsvervangend voorzitters:
Hendrik van der Lugt, te Hoek van
Holland;
Pieter de Korte, te Heenvliet;
Anthony Peter Margadant, te ’ s-
Gravenhage;
Anita Petra Ritstier, te Krimpen a/d
IJssel;
Robbert Scheepbouwer, te Hoek van
Holland;
Jan Johannes Schmal, te Rotterdam;
Kornelis Starre, te Vlaardingen;
Reiner Jan de Vries, te Ridderkerk;

d. plaatsvervangend secretaris:
Anita Petra Ritstier, te Krimpen a/d
IJssel;

e. leden:
Johannes Petrus Aarts, te Spijkenisse;
Cornelis P. Bal, te ’s-Gravenhage;
Joanna Conradina Maria de Beer-
van Teylingen, te Spijkenisse;
Teunis Burger, te Streefkerk;
Wilhelmus. M. van Eldert, te Hoek
van Holland;
Eric C. den Exter, te ’s-Gravenhage;
Wouter Adriaan de Graaf, te
Dordrecht;
John Hollander, te Rotterdam;
Daniel Robert Iken, te Sommelsdijk;
Cornelis Joppe, te Maassluis;
Cornelis de Jong, te Vierpolders;
Johan Rudolf Ketel, te Capelle a/d
IJssel;
Martin Hans Kees Lathouers, te
Oud-Beijerland;
Ben Loedeman, te Krimpen a/d 
IJssel;
Hendrik van der Lugt, te Hoek van
Holland;
Anthony Peter Margadant, te ’s-
Gravenhage;
Marius Gerrit van den Ouden, te
Hendrik Ido Ambacht;
Angelica Geraldina Maria Plag
Messing, te Rhoon;
Ing. Reinder Jan Steven Siebrands, te
Spijkenisse;
Bernardus Rijk Johannes van
Scherpenzeel, te Maarssen;
Willem Cornelis Risseeuw, te
Hellevoetsluis;
Petrus Johannes Veenman, te
Maasdijk;
Eelko Hans de Vries, te Barendrecht;
Teunis van der Werf, te
Numansdorp;
Arend J. Kunst, te Rhoon;

mr. Jacob Cornelis Lems, te ’s Heer
Hendrikskinderen;
Pieter de Korte, te Heenvliet;
Anita Petra Ritstier, te Krimpen a/d
IJssel;
Robbert Scheepbouwer, te Hoek van
Holland;
Jan Johannes Schmal, te Rotterdam;
Kornelis Starre, te Vlaardingen;
Reiner Jan de Vries, te Ridderkerk.

3. a. De samenstelling van de regio-
nale examencommissie
Amsterdam/Noordzeekanaalgebied,
vastgesteld in artikel 1, onderdeel 5,
van de in punt 1 genoemde beschik-
king,  is tot 1 januari 2008, met
terugwerkende kracht tot en met 6
december 2006, als volgt :

a. voorzitter:
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn;

b. secretaris:
Marinus Harm Willem Bosch, te
Zwaag;

c. plaatsvervangend voorzitter:
Herman Lambert Anker, te
Velserbroek;

d. plaatsvervangend secretaris:
Hendrik Kroese, te St. Pancras;

e. leden:
Herman Lambert Anker, te
Velserbroek;
Cees de Baare, te IJmuiden;
Marinus Harm Willem Bosch, te
Zwaag;
Willem Groeneveld, te
Heerhugowaard;
Johannes Pieter Greveling, te Den
Helder;
Hendrik Kroese, te St. Pancras;
Rene Rensenbrink, te Zaandam;
Christiaan Laurentius de Rijk, te
Velserbroek;
Catharinus Bart Hulshof, te Hoorn.

b. Van 1 januari 2008 tot 1 januari
2009, blijft de onder a genoemde
samenstelling gehandhaafd, maar ver-
valt als lid: Johannes Pieter
Greveling, te Den Helder, en worden
als leden toegevoegd:
Jacob Cornelis Nab, te Amsterdam;
Erik de Haan, te Anna Paulowna; en
Geert-Jan Reinders te Appingedam.

4. In de samenstelling van de regiona-
le examencommissie voor Zeeland

Uit: Staatscourant 14 december 2007, nr. 243 / pag. 20 2



Seaports, vastgesteld in artikel 1,
onderdeel 6, van de in punt 1
genoemde beschikking, vervalt als lid:
Jan van Dalen, te Vlissingen.

5. De samenstelling van de regionale
examencommissie voor Rijkswater-
staat, met betrekking tot het werkge-
bied Rijkswaterstaat regio Binnen,
vastgesteld in artikel 1, onderdeel 7,
van de in punt 1 genoemde beschik-
king, is tot 1 januari 2009, met terug-
werkende kracht tot en met 1 januari
2007 als volgt:

a. voorzitter:
Nicolaas Koedam, te Hoogvliet;

b. secretaris:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;

c. plaatsvervangend voorzitters:
Egbert Lambert IJmker, te
Hilversum;
Ewold Willem Netel, te Amsterdam;
Leendert Cornelis Peute, te
Beusichem;
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;
Marieke Josien Tjoelker, te Zuidhorn;
Andries Jacob Afinus Westrik, te
Hardinxveld-Giessendam;

d. plaatsvervangend secretaris:
Leendert Cornelis Peute, te
Beusichem;

e. leden:
Petrus Cornelis Bernardus Maria de
Bot, te Beuningen;
Franciscus Joseph Heijlaerts, te
Dordrecht;
Egbert Lambert IJmker, te
Hilversum;
Nicolaas Koedam, te Hoogvliet;
Arie Baan Leeuwestein, te Sliedrecht;
Egbert Anne Middendorp, te Vianen;
Ewold Willem Netel, te Amsterdam;
Leendert Cornelis Peute, te
Beusichem;
Wilfried Ciriel Roelandt, te
Philippine; 
Adriaan Pieter Schouwenaar, te
Dordrecht;
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;
Marieke Josien Tjoelker, te Zuidhorn;
Bernardus Marinus Albertus
Johannes Vrijaldenhoven, te
Afferden;

Andries Jacob Afinus Westrik, te
Hardinxveld-Giessendam;
Arnold de With, te Valburg.

6. In de regionale examencommissie
Verkeersbegeleidend systeem (VBS)-
Den Helder, vastgesteld in artikel 1,
onderdeel 8, van de in punt 1
genoemde beschikking, wordt
“Marieke Josien Tjoelker, te
Groningen” vervangen door: Marieke
Josien Tjoelker, te Zuidhorn.

7. De samenstelling van de regionale
examencommissie voor
Rijkswaterstaat Zeeland, met betrek-
king tot het werkgebied
Westerschelde en haar mondingen en
het kanaal van Gent naar Terneuzen,
vastgesteld in artikel 1, onderdeel 9,
van de in punt 1 genoemde beschik-
king, is tot 1 januari 2009, met terug-
werkende kracht tot en met 1 januari
2007 als volgt :

a. voorzitter:
Henricus Josephus Maria Adan, te
Middelburg;

b secretaris:
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;

c. plaatsvervangend voorzitter:
Theophilus Fredericus Blommaert, te
Hulst;

d. plaatsvervangend secretarissen:
Gerard Kaashoek, te Philippine;
Monique Irene Flipse, te Vlissingen;

e. leden:
Henricus Josephus Maria Adan, te
Middelburg;
Machiel Josephus Arnold, te
Vlissingen;
Marinus Willem van Belzen, te Oost-
Souburg;
Richard Alexander van Belzen, te
Goes;
Theophilus Fredericus Blommaert, te
Hulst;
Peter Jan Caspers, te Goes;
Pieter Abraham Dekker, te
Koudekerke;
Paul van Luik, te Terneuzen;
Fransiscus Theodorus Johannes
Cornelis Cloosterman, te Middelburg;
Johannes Willem van der Dussen, te
Sas van Gent;
Monique Irene Flipse, te Vlissingen;

Denijs Adrianus Guldemond, te
Kapelle;
Inge van Herpen, te Vlissingen;
Gerrit Jacobus Jumelet, te
Hellevoetsluis;
Gerard Kaashoek, te Philippine;
Anton Kink, te Vlissingen;
Arjan Nico Gerard Martinus van
Nassau, te Vlissingen;
Diederik Lodovica Mario Persijn, te
Zaamslag;
Pieter Scherpenisse, te Terneuzen;
Cornelis Martinus Stedehouder, te
Nieuwerkerk a/d IJssel;
Lambertus Emiel Peter Trommelen,
te Koudekerke;
Mario Anna Joseph Josepha
Vermeirssen, te Nieuw-Namen;
Hendricus Johannes Visser, te Wol-
phaartsdijk;
Jacobus Jan Marinus Weststrate, te
Wemeldinge.

Artikel V
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
de secretaris-generaal,
W.J. Kuijken.

1 Laatstelijk gewijzigd bij beschikking van de
Minister van Verkeer en Waterstaat van 20 decem-
ber 2006 (Stcrt. 2007, 1).
2 Laatstelijk gewijzigd bij beschikking van de
Minister van Verkeer en Waterstaat van 17 juli
2007 (Stcrt. 140).

Toelichting

In het onderhavige besluit wordt de
samenstelling van de landelijke exa-
mencommissie, de regionale examen-
commissies en de commissie van
gecommitteerden VTS-operators, als-
mede de commissie van gecommit-
teerden voor de examens loodsen op
afstand (LOA) als onderdeel van de
loodsenexamens vastgesteld. In som-
mige gevallen was het nodig dit met
terugwerkende kracht te doen.
Het adres van de regionale examen-
commissie Rijkswaterstaat Noord-
Nederland voor het
Verkeersbegeleidend systeem (VBS)-
Terschelling is gewijzigd. Het adres is

Uit: Staatscourant 14 december 2007, nr. 243 / pag. 20 3



nu: Waterdistrict Waddenzee, afde-
ling Scheepvaartbegeleiding en
Bediening, Keurloane 2, 9285 VS
Buitenpost. Het juiste adres van de
regionale examencommissie
Amsterdam/Noordzeekanaalgebied is:
Haven Amsterdam, Nautische Sector,
De Ruijterkade 7, 1013 AA
Amsterdam.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
de secretaris-generaal,
W.J. Kuijken.

Bezwaar
Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kan tegen de onderde-
len van dit besluit binnen zes weken
na de dag waarop het is bekend
gemaakt een bezwaarschrift worden

ingediend. Het bezwaarschrift moet
worden gericht aan de
Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat, maar worden gezonden
aan het Hoofd van de sector scheep-
vaart van de Hoofddirectie Juridische
Zaken van het Ministerie van Verkeer
en Waterstaat, postbus 20906, 2500
EX, Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn
ondertekend en ten minste het vol-
gende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. vermelding van de datum en het
nummer of het kenmerk van het
besluit, en tegen welk onderdeel daar-
van het bezwaarschrift zich richt;
d. een opgave van de reden waarom
niet met het desbetreffende onderdeel
van het besluit kan worden inge-
stemd.

Uit: Staatscourant 14 december 2007, nr. 243 / pag. 20 4


